ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v kiểm tra, rà soát báo cáo

nguồn kinh phí hỗ trợ bảo vệ

rừng năm 2021 thuộc Tiểu Dự

án 1- Dự án 3, Chương trình

MTQGPTKT-XH vùng

ĐBDTTS và miền núi

Ba Tơ, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã: (trừ các xã: Ba Động,

Ba Ngạc, Ba Liên, Ba Cung và thị trấn Ba Tơ);

- Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

201/SNNPTNT-KHTC ngày 14/01/2025 về việc đề xuất kinh phí khoán bảo vệ

rừng năm 2021 thuộc Tiểu dự án 1 – Dự án 3 Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng ĐBDTTS và miền núi.

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo về diện tích, kinh phí hỗ trợ bảo vệ rừng,

khoán bảo vệ rừng năm 2021 thuộc Tiểu dự án 1 – Dự án 3 Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng ĐBDTTS và miền núi trên địa bàn

huyện gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đúng thời gian; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo, như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND các xã nêu trên

- Khẩn trương kiểm tra, rà soát đối tượng, diện tích đã thực hiện bảo vệ

rừng, khoán bảo vệ rừng, khoanh nuôi tái sinh có trồng bổ sung năm 2021 trên

địa bàn quản lý; báo cáo kết quả thực hiện công tác quản lý bảo vệ đối với diện

tích rừng đã giao cho hộ gia đình, cá nhân và cộng động dân cư khối lượng và

kinh phí thực hiện năm 2021 theo mẫu biểu đính kèm về UBND huyện (qua

Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày 10/02/2025.

- Đây là nội dung hết sức quan trọng, liên quan đến chế độ, chính sách của

các đối tượng được nhà nước giao rừng để quản lý bảo vệ nhưng chưa được nhà

nước cấp kinh phí chi trả trong năm 2021 theo quy định. Do dó, đề nghị UBND

các xã nêu trên khẩn trương thực hiện. Quá thời hạn trên, địa phương nào chưa

gửi báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) thì được xem

như địa phương đó không có nhu cầu đề xuất kinh phí hỗ trợ bảo vệ rừng, khoán

bảo vệ rừng năm 2021.

* Lưu ý: Việc tổng hợp, đề xuất diện tích, kinh phí phải đảm bảo đúng

đối tượng, phạm vi thuộc Tiểu dự án 1 – Dự án 3 và chịu trách nhiệm về tính

chính xác số liệu đề xuất. Hơn nữa, việc đề xuất của UBND các xã phải đảm bảo

các diện tích đề nghị hỗ trợ kinh phí bảo vệ rừng, khoán bảo vệ rừng năm 2021

có đầy đủ hồ sơ được phê duyệt và nghiệm thu theo quy định tại Thông tư số

15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019. Trường hợp, hồ sơ không có hoặc

không đảm bảo thì nêu rõ lý do và đề xuất, kiến nghị (nếu có).

2

2. Giao Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hạt

trưởng Hạt Kiểm lâm huyện

- Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã gửi về phối hợp kiểm tra, rà soát

tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo nhu cầu diện tích, kinh phí hỗ trợ bảo

vệ rừng, khoán bảo vệ rừng năm 2021 trên địa bàn huyện gửi Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn trước 14/02/2025.

- Đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

hướng dẫn về trình tự thủ tục hồ sơ thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ trong năm

2021 đối với các trường hợp hồ sơ chưa đảm bảo theo quy định tại Thông tư số

15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn (khi được cấp trên phân bổ kinh phí hỗ trợ).

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT tỉnh;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, PNN (Hải).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-01-17T14:16:09+0700

		2025-01-17T17:31:16+0700

		2025-01-17T17:36:04+0700

		2025-01-17T17:36:04+0700

		2025-01-17T17:36:04+0700